
 

µ#1426/SBE/2016-SBEM@j¸ 
1426/SBE/2016-SBEM 

.j.: UZSVM/SBE/1361/2016-SBEM 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2  
za kterou právn  jedná Ing. Vladimír H lka, editel Územního pracovišt  St ední echy,  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014, v platném zn ní  

O: 69797111  
(dále jen „p edávající“) 
 
a 
      
Povodí Vltavy, státní podnik  
sídlo: Praha 5, Hole kova 8,  PS  150 24 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální editel  
zápis v obchodním rejst íku: M stský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 

O: 70889953 
(dále jen „p ejímající“) 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku podle ustanovení § 1746 a násl.                     
zákona  . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, a to edávající podle ustanovení § 55 odst. 3 
zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“) a podle § 14 a násl. vyhlášky         
. 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací s majetkem státu, 

ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „vyhláška . 62/2001 Sb.“) a ejímající podle ustanovení 
§ 2 odst. 2 zákona . 77/1997 Sb., o státním podniku, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
„zákon . 77/1997 Sb.“), zákona . 305/2000 Sb., o povodích (dále jen „zákon . 305/2000 Sb.“)   
a oba pak s p ihlédnutím k ustanovením zákona . 254/2001 Sb.,o vodách a o zm  n kterých 
zákon  (vodní zákon),    ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 254/2001 Sb.“), tuto  

 
 

SMLOUVU 
o p edání majetku státu z p íslušnosti  hospoda it organiza ní složky státu do práva 

hospoda it státního podniku 
 
 

. UZSVM/SBE/1361/2016-SBEM 
PVL: 699/2016-SML 

 
I. 
 

1. eská republika je na základ  níže uvedeného nabývacího titulu vlastníkem této nemovité 
ci: 

 
 
     Pozemek  

 
 parcelní íslo 167, vodní plocha, koryto vodního toku p irozené nebo upravené 
 

zapsaný na listu vlastnictví . 60000 pro k. ú. Lodenice, obec Mšecké Žehrovice, ve ve ejném 
seznamu - katastru nemovitostí (dále jen „ve ejný seznam“) vedeném Katastrálním ú adem 
pro St edo eský kraj, Katastrálním pracovišt m Rakovník (pozemek dále ozna en jen jako  
„Pozemek“).   

 



2. Pozemek p. . 167 vznikl z pozemku pozemkového katastru PK 2179. Jedná se o majetek, 
který p ešel podle §  8 zákona . 172/1991 Sb., o p echodu n kterých v cí  z majetku eské 
republiky do vlastnictví obcí, ve zn ní pozd jších p edpis , dnem 1. 4. 2013 do vlastnictví 
státu.   

 
 

II.  
 

1. Pozemek tvo í ást koryta významného vodního toku Lod nice HP 1-11-05-001, který je dle 
vyhlášky . 178/2012 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních tok  a zp sob 
provád ní inností souvisejících se správou vodních tok  ve správ  p ejímajícího. P ejímající 
tento Pozemek pot ebuje pro zabezpe ení výkonu své p sobnosti a pln ní p edm tu innosti.  

  
2. Pozemek je pro p edávajícího nepot ebný, a proto jej touto smlouvou p edává p ejímajícímu, 

který jej p ejímá do práva hospoda it podle § 2 odst. 2 zákona . 77/1997 Sb. P edání majetku 
státu z p íslušnosti hospoda it organiza ní složky státu do práva hospoda it státního podniku 
nastává dnem ú innosti této smlouvy. 

 
 

III. 
 

1. Hodnota Pozemku vedená v ú etní evidenci p edávajícího ke dni uzav ení této smlouvy iní   
2.630,00 K  (slovy: dvatisícešestsett icet korun eských).  

   
2. Za Pozemek p ejímající neposkytne p edávajícímu žádné pen žité ani v cné pln ní, a to 

v návaznosti na ustanovení § 16 odst. 1 vyhlášky . 62/2001 Sb.  
 
 

IV. 
 

1. P edávající prohlašuje, že na Pozemku neváznou žádné dluhy, v cná b emena (služebnosti), 
zástavní práva, právo nájmu ani jiné právní vady i jiné právní povinnosti, a že mu nejsou ani 
známy žádné skute nosti, na které by m l p ejímajícího upozornit.  

 
2. P ejímající prohlašuje, že byl seznámen se stavem p edávaného Pozemku, a že jej v tomto 

stavu do práva hospoda it p ejímá. 
 

V. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami a ú innosti prvním 
dnem následujícího kalendá ního m síce po nabytí platnosti smlouvy. 

 
2. P edávající se zavazuje, že nejpozd ji do 30 dn  po nabytí ú innosti  této smlouvy zajistí 

podání návrhu na zápis zm ny  ve ve ejném seznamu, dle této smlouvy. P ejímající zmoc uje 
edávajícího k podání návrhu na zápis zm ny katastrálnímu ú adu na základ  této smlouvy a 
edávající toto zmocn ní p ijímá. 

 
 

VI. 
 

1. Smlouvu je možné m nit i dopl ovat pouze písemnými dodatky podepsanými ob ma 
smluvními stranami. 

 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech, z nichž dva obdrží p ejímající, jeden 

obdrží p edávající a jeden stejnopis bude použit pro provedení záznamu zm ny ve ve ejném 
seznamu dle této smlouvy.  

 



3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely na základ  vzájemného projednání, ur it ,  
vážn  a srozumiteln , že je projevem jejich pravé a svobodné v le a na d kaz toho p ipojují 
své vlastnoru ní podpisy.  

 
 
V Praze dne                                                                  V Praze dne 
 
 

edávající:                                                                      P ejímající:    
 
 

eská republika-Ú ad pro zastupování 
       státu ve v cech majetkových          
 
                       
 
 
 
 
 
 
 
..……………………………………..……...                       .………………………………………….. 
              Ing. Vladimír H lka                                                            RNDr. Petr Kubala 
                          editel                                                                     generální editel 
 Územního pracovišt  St ední echy                                      Povodí Vltavy, státní podnik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


